[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0148-2015

Cristiano Paulo da Silva, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER à Autopista Régis Bittencourt, estudar a possibilidade de autorizar a construção de uma praça por parte da Municipalidade, com o intuito de revitalizar e urbanizar a entrada do Bairro do Paiol do Meio, no km 312,5 sentido Curitiba, conforme projeto e levantamento topográfico elaborados pela Prefeitura Municipal de São Lourenço da Serra que seguem anexos a esta solicitação.
JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa solicitar a revitalização, como forma de deixar a entrada do Bairro do Paiol do Meio mais bonita, limpa, organizada e agradável aos munícipes e a todos que trafegam pela rodovia.

  Com este projeto, os munícipes também terão uma opção a mais de áreas de lazer e convivência.
Informo ainda que o projeto foi feito para atender demanda desta Concessionária, que solicitou tal documentação para possível autorização do serviço.

   Ante o exposto, conto com os bons préstimos desta Concessionária no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 06 DE AGOSTO DE 2015.
_______________________________________

Cristiano Paulo da Silva

Vereador(a)